

PROTOKÓŁ

NR XLIII/2018

SESJI RADY GMINY ŻARNÓW

z dnia 28 września 2018 r.

**Protokół z posiedzenia sesji Rady Gminy Żarnów odbytej w dniu 28 września 2018 r.
w Urzędzie Gminy w Żarnowie**

Ustawowy stan radnych – 15

Obecnych – 14

Pkt. 1

Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum

Przewodniczący Rady Pan Wojciech Baran o godzinie 8⁰⁰ otworzył XLIII sesję Rady Gminy Żarnów VII kadencji. W obradach uczestniczyli radni zgodnie z załączoną listą obecności, która stanowi integralną część do protokołu, jako załącznik Nr 1. W posiedzeniu udział wzięli także zaproszeni goście zgodnie z załączoną listą obecności, która stanowi integralną część do protokołu, jako załącznik Nr 2.

Pkt. 2

Przyjęcie porządku obrad

Przewodniczący Rady Gminy Pan Wojciech Baran odczytał proponowany porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XLII sesji Rady Gminy Żarnów z dnia 28 sierpnia 2018 roku.
4. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żarnów na lata 2018 – 2027,
 - b) zmian w budżecie Gminy Żarnów na 2018 r.;
 - c) wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości na okres do 10 lat,
 - d) zaliczenia drogi w Topolicach do kategorii dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu,
 - e) zaliczenia drogi w Paszkowicach do kategorii dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu,
 - f) udzielenia Rzymsko – Katolickiej Parafii św. Mikołaja w Żarnowie dotacji na wykonanie izolacji przeciwwilgociowej poprzez modernizację systemu ogrzewania w zabytkowym kościele pw. św. Mikołaja w Żarnowie.
5. Informacja Wójta Gminy o wydanych zarządzeniach w okresie międzysesyjnym, bieżącej pracy Urzędu Gminy, realizowanych inwestycjach i pracach komunalnych w Gminie Żarnów.
6. Interpelacje i wolne wnioski.
7. Zamknięcie obrad.

Głos zabrał Pan Wójt, który wnioskował o poszerzenie porządku obrad z uwagi na fakt, że w dniu wczorajszym wpłynęło do Urzędu pismo z Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi w sprawie drobnych korekt Statutu Gminy Żarnów. Na ostatniej sesji w końcu miesiąca sierpnia zostały dokonane zmiany w Statucie Gminy, m.in. pojawiły się różne nowe nazwy Komisji Rady Gminy, która będzie funkcjonować w latach 2018 – 2023. Organ nadzoru nie zakwestionował treści uchwały, aczkolwiek tylko niektóre zapisy. Z uwagi na fakt, że Radca prawny przygotowała w dniu wczorajszym korektę tej uchwały, Pan Wójt wnioskował o wprowadzenie jej do porządku obrad w punkcie 4 Podjęcie uchwał w sprawie w podpunkcie „g” uchwały w

sprawie zmian w Statucie Gminy Żarnów. Przewodniczący Rady Pan Wojciech Baran zarządził głosowanie nad wprowadzoną zmianą. Wysoka Rada głosowała jednogłośnie. Przewodniczący Rady Pan Wojciech Baran zarządził głosowanie nad porządkiem obrad. Wysoka Rada głosowała jednogłośnie. Porządek obrad został przyjęty.

Pkt. 3

Przyjęcie protokołu z XLII sesji Rady Gminy Żarnów z dnia 28 sierpnia 2018 roku

Przewodniczący Rady Gminy Pan Wojciech Baran zapytał czy są jakieś uwagi do protokołu? Głos zabrał radny Pan Marek Łubowski, który odniósł się do ostatniej i przedostatniej sesji. Radny powiedział, że była pewna niezręczność na przedostatniej sesji. Radny sądził, że albo zostanie to pominięte w protokole, bo to by było najrozsądniejszym wyjściem, albo zostanie to napisane w sposób rzeczywisty. Dotyczyło to takiego zdarzenia, gdzie z protokołu wychodzi, że to radny się źle poczuł i praktycznie na tym koniec. Otóż to nie radny się źle poczuł, poczuł się źle kolega Przewodniczący Baran, a radny Pan Marek Łubowski pomógł mu w wyjściu z tej sali. Przewodniczący Rady Pan Wojciech Baran powiedział, że uważa, że jest czysto i prosto, po polsku napisane, a wystąpienie pana radnego jest tendencyjne i chciał podkreślić co faktycznie się stało. A faktycznie to Pan radny nie ma prawa mówić w ten sposób, bo nie wie w jakim stanie ja byłem i z jakiego powodu. Następnie Przewodniczący Rady Pan Wojciech Baran zamknął dyskusję na ten temat, bo protokół został przegłosowany i podpisany. Radny Pan Marek Łubowski powiedział, że to jest wersja poprawiona sfalszowana. Przewodniczący Rady Pan Wojciech Baran powiedział, że jest po polsku napisane, jasno i wyraźnie. Pan wyjął z kontekstu parę zdań i to wszystko. Przewodniczący Rady zapytał czy do protokołu Nr XLII będą jakieś uwagi? Głos zabrał radny Pan Mirosław Gierczak, który powiedział, że ma uwagę do między sesyjnego sprawozdania wójta. Radny nie widzi tutaj żadnego opisu, a wiemy wszyscy, że uczestniczymy w pracach na cmentarzu żydowskim. Nie mamy tu żadnego zaznaczenia. Wiadomo, że wszędzie tu jest opisane bardzo dobrze, że rowy robimy, to czy tamto. Wszystko jest potrzebne. A z jakiego powodu nasi ludzie pracują tam na cmentarzu i dlaczego to nie jest zaznaczone w protokole? Radny ma rozeznanie że tam prace szły w poprzednim roku. Pan Wójt powiedział, że wyjaśni sprawę w punkcie 5 Informacja Wójta Gminy o wydanych zarządzeniach w okresie międzysesyjnym, bieżącej pracy Urzędu Gminy, realizowanych inwestycjach i pracach komunalnych w Gminie Żarnów. Przewodniczący Rady Gminy Pan Wojciech Baran zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu. Za głosowało 5 radnych, 9 radnych było przeciw. Protokół nie został przyjęty.

Pkt. 4

Podjęcie uchwał w sprawie:

- a) **zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żarnów na lata 2018 – 2027,** Przewodniczący Rady Gminy Pan Wojciech Baran zapytał czy są jakieś pytania? Głos zabrał radny Pan Mirosław Gierczak, który zapytał w sprawie drogi Malków – Grabków. Dotacja od Wojewody wynosiła 1.400.000 zł. Natomiast tutaj widać kwotę 1.060.000 zł. Z jakiego powodu tak ona się zmniejszyła? Głos zabrała Skarbnik Pani Edyta Belica, która

powiedziała, że otrzymaliśmy dotację ponad 1.400.000 zł, tak jak powiedział Pan radny. Natomiast po rozstrzygnięciu przetargu okazało się, że wykonawca zaoferował mniejszą cenę, w związku z czym zmniejszamy tą dotację proporcjonalnie, w uzgodnieniu z Wojewodą. Te zwiększenia, o których była mowa to są prace, które nie były uwzględnione w projekcie. Pani Skarbnik dostała taką informację od inwestycji, że należy dołożyć kwotę 30.000 zł, ponieważ projektant nie uwzględnił w swoich pracach bocznych wzmocnień drogi. W związku z czym musimy to sfinansować ze środków własnych. Radny Pan Mirosław Gierczak zapytał czy te pieniądze wróciły z powrotem do Wojewody? Skarbnik Pani Edyta Belica powiedziała, że to nie było w ogóle w projekcie, w związku z czym nie było też w ofercie. Natomiast po analizie ... Może wypowie się w tej sprawie Pan Sekretarz, bo jest bardziej kompetentny w tej sprawie jeżeli chodzi o same roboty bądź Pan Wójt. Głos zabrał Pan Wójt, który powiedział, że projekt na drogę Malków - Grabków wykonywała firma Pana Kamińskiego z Kielc. Kosztorys był wg naszego mniemania bardzo szczegółowy, nie mniej jednak nie uwzględniał pewnych, ważnych z punktu widzenia nośności drogi i szerokości, treści. Kosztorys był przeszacowany, co jest dobrą wiadomością dla budżetu gminy ponieważ przetarg wyszedł taniej. Nie mniej jednak Pan Kamiński nie uwzględnił poszerzenia poboczy. Chodzi o to, że droga musi mieć na całym odcinku jednakową szerokość, z uwagi na fakt, że są to środki rządowe. W przypadku terenów zabudowanych w Malkowie jest to bardzo trudne, ponieważ odległości pomiędzy poszczególnymi posesjami są jednak bardzo niewielkie, dlatego musimy dokonać dosypania podbudowy, której nie było i stąd takie nasze decyzje. Pan Wójt dodał, że tych 30.000 zł nie było w projekcie i nie było zapisanych i jest to kłopot i będziemy dochodzić swoich praw z projektantem. Nie mniej jednak przetarg wyszedł taniej i trochę pieniędzy musimy oddać Wojewodzie. Przewodniczący Rady Pan Wojciech Baran poprosił o sprecyzowanie powyższego tematu Sekretarza Gminy. Głos zabrał Sekretarz Pan Bogdan Kubiszewski, który powiedział, że pan Wójt przedstawił temat bardzo dokładnie i dodał, że w dokumentacji nie zostało zaprojektowane poszerzenie i to skutkuje tą kwotą około 30.000 zł. Pan Sekretarz rozmawiał z projektantem i zostało przygotowane do niego pismo, by wyjaśnić dlaczego takie roboty nie zostały uwzględnione i prawdopodobnie znajdziemy się w sporze czyli pójdziemy do sądu z projektantem jeśli nie uzasadni tego błędu który nastąpił. Przewodniczący Rady Pan Wojciech Baran powiedział, że zwrócił tą uwagę, dlatego bo Pan Wójt powtarza bzdury po Panu Sekretarzu, które Pan Sekretarz mówił na Komisjach Wspólnych. Od kiedy projektant odpowiada za projekt? Wytyczne należą tylko i wyłącznie do inwestora. A taka podstawowa sprawa jak szerokość drogi to jest już kuriozum. I proszę tego tak nie tłumaczyć. Przewodniczący Rady zapytał, kto personalnie jest odpowiedzialny za przygotowanie inwestycji? Pan Wójt powiedział, że wielokrotnie już mówił, że posiadamy w naszym Urzędzie Referat Inwestycji składający się z aktualnie z trzech osób, a na czele tego Referatu Inwestycji od 20 kilku lat stoi Sekretarz Gminy Bogdan Kubiszewski. Głos zabrał Sekretarz Pan Bogdan Kubiszewski, który powiedział, że takie stwierdzenie, że to są bzdury to jest naprawdę nie na miejscu, ponieważ my zlecając wykonanie osobie zadania projektanckiego, zlecamy to fachowcowi. Fachowiec powinien uwzględnić jakie są depresje, jakie poszerzenia, jakie prace, ponieważ ma za to zapłacone. Ma na to wiedzę i doświadczenie. My jesteśmy tylko do częściowej desygnacji i nie jest tak, że dział inwestycyjny odpowiada za błędy projektanckie ponieważ projektant bierze

pieniądze za to wszystko. Przewodniczący Rady Pan Wojciech Baran powiedział, że nie będzie polemizował ponieważ 40 lat pracował w inwestycjach i wie co znaczy i proszę nie mydlić oczu innym. Inwestor odpowiada za przygotowanie wszystkiego. Przewodniczący Rady Pan Wojciech Baran poprosił o przedstawienie uchwały. Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Krzysztof Smak odczytał uchwałę. Przed przyjęciem uchwały wszyscy Radni mieli możliwość zapoznania się z formą opisową. Przewodniczący Rady Gminy Pan Wojciech Baran zarządził głosowanie. Wysoka Rada głosowała jednogłośnie.

- b) **zmian w budżecie Gminy Żarnów na 2018 r.;** Przewodniczący Rady Gminy Pan Wojciech Baran poprosił o przedstawienie uchwały. Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Krzysztof Smak odczytał uchwałę. Przed przyjęciem uchwały wszyscy Radni mieli możliwość zapoznania się z formą opisową. Przewodniczący Rady Gminy Pan Wojciech Baran zarządził głosowanie. Wysoka Rada głosowała jednogłośnie.
- c) **wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości na okres do 10 lat,** Przewodniczący Rady Gminy Pan Wojciech Baran poprosił o przedstawienie uchwały. Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Krzysztof Smak odczytał uchwałę. Przed przyjęciem uchwały wszyscy Radni mieli możliwość zapoznania się z formą opisową. Przewodniczący Rady Gminy Pan Wojciech Baran zarządził głosowanie. Wysoka Rada głosowała jednogłośnie.
- d) **zaliczenia drogi w Topolicach do kategorii dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu,** Przewodniczący Rady Gminy Pan Wojciech Baran poprosił o przedstawienie uchwały. Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Krzysztof Smak odczytał uchwałę. Przed przyjęciem uchwały wszyscy Radni mieli możliwość zapoznania się z formą opisową. Przewodniczący Rady Gminy Pan Wojciech Baran zarządził głosowanie. Wysoka Rada głosowała jednogłośnie.
- e) **zaliczenia drogi w Paszkowicach do kategorii dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu,** Przewodniczący Rady Gminy Pan Wojciech Baran poprosił o przedstawienie uchwały. Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Krzysztof Smak odczytał uchwałę. Przed przyjęciem uchwały wszyscy Radni mieli możliwość zapoznania się z formą opisową. Przewodniczący Rady Gminy Pan Wojciech Baran zarządził głosowanie. Wysoka Rada głosowała jednogłośnie.
- f) **udzielenia Rzymско – Katolickiej Parafii św. Mikołaja w Żarnowie dotacji na wykonanie izolacji przeciwwilgociowej poprzez modernizację systemu ogrzewania w zabytkowym kościele pw. św. Mikołaja w Żarnowie,** Przewodniczący Rady Gminy Pan Wojciech Baran poprosił o przedstawienie uchwały. Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Krzysztof Smak odczytał uchwałę. Głos zabrał radny Pan Wiesław Kędziora, który powiedział, że nie było emocji co do przydzielania kościołom pieniędzy, bo nie w tym problem, bo każdy uważa, że taka pomoc jest zasadna, tylko chodzi o pewne ustalenie zasad przyznawania. Nie może to być takie zaskakiwanie uchwałą, która jest na 10.000 zł czy 15.000 zł. Tak nie może być. Musi być jasno sprecyzowana kwota i na do jakiej wysokości kwotę na ten cel możemy przeznaczyć. Nie możemy rozgraniczać czy to jest zabytek czy nie. Od zabytku to są konserwatorzy i konserwatorzy powinni w tych obszarach się poruszać rozgraniczenie kościołów typu Żarnów, bo jest zabytkowy, Chełsty bo jest nie zabytkowy czy innych jest dużym nieporozumieniem. De facto pomagamy ludziom, a nie jakimś zasadom historycznym. Dlatego radny proponuje, by na najbliższym posiedzeniu

Komisji ustalić czytelne zasady przyznawania pieniędzy. Mało tego w perspektywie należało by ustalić kwotę na cele sakralne i nie sugerować się takimi zdaniem, że tu potrzeba. Radnemu się wydaje, że każda parafia bez względu na to jaka ona by nie była ma swoje potrzeby. Być może należało by ustalić kwotę w zależności od ilości mieszkańców przynależnych do danej parafii. Byłby to jakiś logiczny wskaźnik uzasadniony i to by miało jakiś sens. Przed przyjęciem uchwały wszyscy Radni mieli możliwość zapoznania się z formą opisową. Przewodniczący Rady Gminy Pan Wojciech Baran zarządził głosowanie. Wysoka Rada głosowała jednogłośnie.

- g) **zmian w Statucie Gminy Żarnów**, Przewodniczący Rady Gminy Pan Wojciech Baran poprosił o przedstawienie uchwały. Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Krzysztof Smak odczytał uchwałę. Przed przyjęciem uchwały wszyscy Radni mieli możliwość zapoznania się z formą opisową. Głos zabrał radny pan Mirosław Gierczak, który zapytał jak będzie wyglądać praca Komisji czy jak do tej pory w tej kadencji i poprzednich czy osobno, tak jak każda komisja jest powołana w swoim zakresie. Do tej pory z tego co wiemy były wspólne komisje. Nie pracowały komisje tak do czego były powołane. Przewodniczący Rady Pan Wojciech Baran powiedział, że to wszystko zależy od radnych. Przewodniczących komisji przedstawiają Radzie Gminy na jednych z pierwszych sesji plany działania i odbywa się to za zgodą Rady. Przewodniczący Rady Gminy Pan Wojciech Baran zarządził głosowanie. Wysoka Rada głosowała jednogłośnie.

Pkt. 5

Informacja Wójta Gminy o wydanych zarządzeniach w okresie międzysesyjnym, bieżącej pracy Urzędu Gminy, realizowanych inwestycjach i pracach komunalnych w Gminie Żarnów

Pan Wójt odniósł się do pytania radnego Pana Mirosława Gierczaka w sprawie rzekomych prac wykonywanych na ulicy Zachodniej, a więc tam gdzie znajduje się cmentarz żydowski. Pan Wójt powiedział, że wszelkie prace na tym cmentarzu były wykonywane od 5 lat, ale w żaden sposób przez pracowników gminy, którzy tam nie byli zaangażowani. Sytuacja była taka, że tamten rejon, który znajduje się w zachodniej części Żarnowa. Od niedawna mamy ulicę Zachodnią. Ta sama Rada tejże kadencji taką uchwałę podjęła. Był to teren wyjątkowo zaniedbany, będący wstydem dla naszych mieszkańców. Pan Wójt dodał, że wszyscy wiedzą, że jest pasjonatem nie tylko historii, ale i współczesności Żarnowa i podejmuje wiele działań do podkreślenia rangi naszej miejscowości na przestrzeni minionych lat. Przed laty, wiadomym jest, że około 60% mieszkańców Żarnowa stanowili Żydzi. Byli to najczęściej ubodzy ludzie, którzy zostali potem zgładzeni w obozie zagłady, w obozie koncentracyjnym w Treblince. Wg szacunków i badań Pana Wójta w Żarnowie istniało getto, które w 1942 roku zostało zlikwidowane, a w 1943 roku przestało istnieć. Cmentarz żydowski istniał od początku XIX wieku. Żydzi się tutaj nie osiedlali, ponieważ Żarnów był miastem ościennym, należał do Kantorii Kolegiaty sandomierskiej. Dopiero w czasie zaborów oni tutaj przybyli. Pan Wójt nawiązał współpracę z różnymi środowiskami, które mogły by spowodować by ten zaniedbany teren, będący wstydem dla nas, zmienić. Pan Wójt nawiązał współpracę z Fundacją Rozwoju Dziedzictwa Żydowskiego, która przekazała środki. Pan Wójt podjął wiele rozmów i

współprace z przedstawicielami tejże Fundacji, którzy z pominięciem budżetu gminy wykonali prace porządkowe i ogrodzili teren. Wśród społeczeństwa poszła informacja nieprawdziwa jakoby gmina wydawała pieniądze na ogrodzenie terenu. Tam jest 800 metrów ogrodzenia betonowego. Między czasie korzystając z wolontariuszy, młodzieży szkolnej, o czym mogą poświadczyć dyrektorzy, podjęliśmy inicjatywy zmierzające do odtwarzania historii i odszukiwania starych macew, których przybyło bardzo wiele. Pan Wójt nawiązał współpracę z Uniwersytetem Jagiellońskim w Krakowie i Uniwersytetem Warszawskim w Warszawie celem przetłumaczenia z języka hebrajskiego na nasze treści tych macew. Te macewy zostały wstawione w taki sposób jak obowiązuje w tamtej kulturze. Cały cmentarz składa się z dwóch części. Pierwsza część, ta ogrodzona należy do Skarbu Państwa z administratorem Starostwem Opoczyńskim. Druga część jest to parking należący do gminy. Owszem tenże parking był dwa razy w roku wykaszany. Pan Wójt w sprawozdaniach między sesyjnych mówił, że kosiliśmy taką i taką ulicę, ale również ulicę Zachodnią i tereny należące do gminy. Doszukiwanie się jakiś podtekstów jakoby Wójt kierował środki publiczne na nie nasze zadania, choć jest to nasze dziedzictwo, jest jednak rzeczą będącą swego rodzaju nadużyciem. Pan Wójt może kierować pracowników komunalnych w różne miejsca, które wymagają intensywnej pracy. Żarnów jest znany w kraju, w niektórych środowiskach, że jako jedna z nielicznych miejscowości podjęła inicjatywy celem przywrócenia szacunku pewnych kultur dla których Żarnów stanowiły. Pan Wójt powiedział, że jesteśmy wysoko oceniani i być może w przyszłości na tym zyskamy. Pan Wójt wielokrotnie gościł w Żarnowie przedstawiciele tegoż narodu. Są to Żydzi z zachodniej Europy. Raz do nas przyjechał słynny rabin z Nowego Jorku, który doceniając nasze zaangażowanie podjął z Panem Wójtem rozmowy na temat sprowadzenia jakiegoś kapitału z Europy zachodniej bądź ze Stanów Zjednoczonych. Oczywiście od pomysłu do realizacji daleka droga. Nie mniej jednak Pan Wójt szuka wszelkich możliwych pomysłów po to by Żarnów w sposób szczególny ożywić. Pan Wójt się tego nie wstydzi, mimo że jest Polakiem i katolikiem, a jego dziadkowie byli narodowcami i nigdy nie był związany z żadną inną religią niż rzymsko – katolicką. Jednak jako historyk, geograf i regionalista, jako osoba zakochana w tej ziemi, zafascynowana historią i teraźniejszością, ale również rozmiłowana w poszukiwaniach w różnych poszukiwaniach i działaniach Pan Wójt podjął takie inicjatywy z myślą o przyszłości. Jeżeli spełniły by się te marzenia i osoby, które mieszkają poza granicami naszej ojczyzny, a mają korzenie w Żarnowie podjęły by pomoc dla nas. Pan Wójt wierzy, że w przyszłych kadencjach udało by się gospodarczo Żarnów ożywić. Wiele osób Panu Wójtowi przypomina i wypomina czemu nie ma inwestorów? Pan Wójt powiedział, że może pokazać pękate skoroszyty pism, swoje notatki i dokumentacje, gdzie Pan Wójt objechał pół Polski, po to ściągnąć tutaj ludzi, którzy mogli by zainwestować i korzystać z naszych terenów. Niestety w poprzednich latach kryzys, recesja czy problemy gospodarcze, ale również hektary płytek ceramicznych zalegających na parkingach przy zakładach ceramicznych w Wielkiej Woli, Kopaninach czy Opocznie pokazują, że ludzie nie chcą budować zakładów ponieważ nie ma na to rynku zbytu. Pan Wójt ma też wielki problem, chcąc ściągnąć tutaj inwestorów, w co wierzy, że się uda w przyszłych latach ponieważ gmina nie dysponuje wielkimi terenami. Niestety. Pan Wójt nie chce negocjować, bo ma wielki szacunek do swoich poprzedników. I dla nie żyjącego naczelnika Tadeusza Głębały, i dla wójta Wiktora Macierzyńskiego, i dla wójta Marii Morawskiej, ale wszystkie tereny, które należały do Agencji Rolnej, Skarbu Państwa, kiedyś należały do SKR, GS, do różnych podmiotów działających tutaj na naszym terenie zostały

sprzedane. Pan Wójt ma ręce związane ponieważ nie ma gruntów. Pan Wójt szuka różnych pomysłów na Malków, na plac Żarnowski, prowadzi różne rozmowy, ale po to by móc zaoferować prywatne grunty potencjalnym inwestorom. Mamy skupiska kilku hektarów w Topolicach, Trojanowicach, Budkowie, Niemojowicach, Malkowie, Paszkowicach, nie mniej jednak są to prywatne włości. Jeżeli ktoś przed laty kupił to z Agencji za kilka tysięcy to teraz pewnie będzie chciał kilkaset tysięcy jeżeli pojawi się potencjalny inwestor. Naprawdę Wójt gminy Żarnów ma bardzo związane ręce jeżeli chodzi o przyciągnięcie potencjalnych inwestorów, aby móc dać miejsca pracy. Małymi krokami idziemy do przodu. W Żarnowie funkcjonuje jedna szwalnia, ale już wkrótce w listopadzie będą trzy. Oddaliśmy masarnię i remizę strażacką na szwalnię, oczywiście na tym zarabiamy. Podejmując działania zmierzające do prac na terenie Żarnowa i gminy Żarnów Pan Wójt kieruje się zasadą zdrowego rozsądku i nie wie dlaczego ten cmentarz żydowski jako przykład rzekomej niegospodarności. Z czym Pan Wójt się oczywiście nie zgadza. Pan Wójt podziękował Panu Sekretarzowi za zainspirowanie kolegi radnego tą problematyką, nie mniej jednak Pan Wójt nie popełnił żadnego błędu i żadnych tutaj złych działań w tej materii nie było.

Od 29 sierpnia 2018 r.:

1. Zarządzenie Nr 72 z dnia 30 sierpnia 2018 r. w sprawie zmian w budżecie na 2018 r.;
2. Zarządzenie Nr 73 z dnia 31 sierpnia 2018 r. w sprawie zmian w budżecie na 2018 r.;
3. Zarządzenie Nr 74 z dnia 10 września 2018 r. w sprawie zmian w budżecie na 2018 r.;
4. Zarządzenie Nr 75 z dnia 18 września 2018 r. w sprawie powołania Komisji ds. odbioru inwestycji pn.: „Przebudowa drogi na ulicy Spacerowej w Żarnowie”;
5. Zarządzenie Nr 76 z dnia 19 września 2018 r. w sprawie zmian w budżecie na 2018 r.;

Zaświadczenia

Od 29 sierpnia 2018 r. wydano 78 sztuk zaświadczeń.

Podatki

Od 29 sierpnia 2018 r.:

- wpłaty bieżące z zobowiązań pieniężnych wyniosły: 520.028,34 zł
- wpłaty zaległości wyniosły: 22.788,27 zł

Dowody osobiste

Od 29 sierpnia 2018 r. wydano 28 szt. dowodów osobistych.

USC

Od 29 sierpnia 2018 r. wydano 58 szt. odpisów aktu stanu cywilnego.

GOPS

Zaświadczenia ogółem		4
Zasiłki	stałe	1
	celowe	24

	okresowe	3
	Senior Wigor	1
	usługi opiekuńcze	1
	Bank żywności	266
Decyzje	dożywianie dzieci w szkole	53
	świadczenia wychowawcze	53
	świadczenia 300 +	159
	świadczenia rodzinne	48
	Karta Dużej Rodziny	10
	CIS	2
	Praca socjalna	60

INWESTYCJE

1. W dniu 19.09.2018 r. Komisja Odbiorowa dokonała odbioru końcowego i przekazała do eksploatacji inwestycję w ramach zadania pn.: „**Przebudowa drogi na ulicy Spacerowej w Żarnowie**”.

Koszt inwestycji brutto: 226 895,69 zł.

Roboty zostały wykonane w terminie tj. do dnia 19.09.2018 r. zgodnie z umową i projektem technicznym. W ramach zadania przebudowana została droga obejmująca odcinek o łącznej długości 746,00 m. W zakres inwestycji wchodziły roboty drogowe w zakresie jezdni m. in.:

- roboty pomiarowe;
- wykonanie podbudowy z kruszywa stabilizowanego mechanicznie;
- wykonanie nawierzchni bitumicznej;
- roboty wykończeniowe.

2. W dniu 25.09.2018 r. ogłoszono czwarty przetarg nieograniczony na zadanie pn.: „**Wykonanie elewacji na budynku szkoły (gimnazjum)**”.

Termin składania ofert wyznaczono na dzień **11.10.2018 r.**

Termin realizacji zadania: **31.08.2019 r.**

Zamawiający na realizację zadania zamierza przeznaczyć kwotę **294 640,00 zł.**

3. W dniu 26.09.2018 r. ogłoszono piąty przetarg nieograniczony na zadanie pn.: „**Przebudowa targowiska gminnego przy ul. Koneckiej w Żarnowie**”.

Termin składania ofert wyznaczono na dzień **12.10.2018 r.**

Termin realizacji zadania: **30.06.2019 r.**

Zamawiający na realizację zadania zamierza przeznaczyć kwotę **1 761 328,22 zł.**

4. W dniu 19.09.2018 r. ogłoszono rozeznanie cenowe na **dostawę projektora i tablicy interaktywnej w ramach programu Rządowego rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 2017-2019 – „Aktywna tablica”**. W terminie składania ofert tj. do 26.09.2018 r. wpłynęło 5 ofert. Za najkorzystniejszą uznano ofertę Nr 5 tj.: **Przedsiębiorstwo Handlowo – Usługowe B. i J. Szczyglińscy Copi-Flex Sp. J. ul. Padlewskiego 5, 209-402 Płock.**

Cena oferty brutto: **16 949,00 zł.**

Termin realizacji zadania: **31.10.2018 r.**

Umowa z w/w Wykonawcą zostanie podpisana w najbliższym czasie.

5. W dniu 24.09.2018 r. ogłoszono rozeznanie cenowe na **dostawę pomocy dydaktycznych do Szkoły Podstawowej im. Marii Skłodowskiej – Curie w Klewie.**

Termin składania ofert wyznaczono na dzień **02.10.2018 r.**

Termin realizacji zadania **30.11.2018 r.**

W ramach zadania zakupione zostanie wyposażenie m.in.: mapy ścienne, plansze edukacyjne, multimedialny atlas geograficzny, model szkieletu człowieka, model oka ludzkiego, model ucha ludzkiego, mikroskop szkolno – badawczy, model komórki roślinnej oraz zwierzęcej.

6. W dniu 21.09.2018 r. zakończono realizację zadania pn.: **„Utworzenie ogólnodostępnego placu zabaw w sołectwie Chelsty”**. W dniu 21.09.2018 r. spisano protokół odbiorczy. Prace zostały wykonane w terminie zgodnie z umową oraz projektem budowlanym. W ramach zadania zostały dostarczone i zamontowane obiekty małej architektury, tj.: karuzela obrotowa, huśtawka wahadłowa pojedyncza i huśtawka wagowa. Wykonawca: **„MABUD – BIS” Wojciech Stepanek, ul. Odlewnicza 9, 26-200 Końskie.**

7. W dniu 21.09.2018 r. zakończono realizację zadania pn.: **„Utworzenie ogólnodostępnego placu zabaw w sołectwie Budków”**. W dniu 21.09.2018 r. spisano protokół odbiorczy. Prace zostały wykonane w terminie zgodnie z umową oraz projektem budowlanym. W ramach zadania zostały dostarczone i zamontowane obiekty małej architektury, tj.: karuzela obrotowa, huśtawka wahadłowa pojedyncza i huśtawka wagowa. Wykonawca: **„MABUD – BIS” Wojciech Stepanek, ul. Odlewnicza 9, 26-200 Końskie.**

8. W dniu 21.09.2018 r. zakończono realizację zadania pn.: **„Utworzenie ogólnodostępnego placu zabaw w sołectwie Bronów”**. W dniu 21.09.2018 r. spisano protokół odbiorczy. Prace zostały wykonane w terminie zgodnie z umową oraz projektem budowlanym. W ramach zadania zostały dostarczone i zamontowane obiekty małej architektury, tj.: karuzela obrotowa, huśtawka wahadłowa pojedyncza i huśtawka wagowa. Wykonawca: **„MABUD – BIS” Wojciech Stepanek, ul. Odlewnicza 9, 26-200 Końskie.**

9. W dniu 11.06.2018 r. w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska w Łodzi został złożony wniosek o dofinansowanie zadania pn.: **„Program ograniczania niskiej emisji na terenie Gminy Żarnów poprzez wymianę kotłów c. o.”**. W dniu 03.09.2018 r. do Gminy Żarnów wpłynęło pismo z informacją o przyznaniu dotacji na realizację w/w zadania. W ramach zadania planuje się wymianę 38 źródeł ciepła.

Otrzymane dofinansowanie: **318 169,00 zł**

Ogólna kwota wniosku: **644 399,00 zł**

Termin realizacji zadania planowany jest na IV kwartał 2018 r. oraz na rok 2019 r.

10. W dniu 14.09.2018 r. do Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi złożony został wniosek o dofinansowanie zadania pn.: „**Przebudowa drogi w miejscowości Poręba**”. W ramach zadania planowana jest przebudowa drogi o długości 1 266 m oraz szerokości 3,5m.

Całkowity koszt zadania **828 717,06 zł.**

Planowane dofinansowanie **414 358,00 zł**

Planowany termin realizacji zadania **01.2019 – 12.2019 r.**

SPRAWOZDANIE Z WYKONANYCH PRAC KOMUNALNYCH

- odmulono staw w Straszowej Woli,
- wykarczowano drogę w Straszowej Woli,
- wykarczowano pobocza dróg w Pilichowicach,
- usunięto awarię przepompowni ścieków w Żarnowie,
- wykoszono zieleń przy UG,
- wykarczowano drogę w Marcinkowie za Stajnią Artystyczną,
- dowieziono i rozgarnięto kruszywo droga Siedłów – Młynek,
- wykopano rów na Porębie,
- wykarczowano pobocza drogi Siedłów – Młynek,
- zamontowano przepust w Trojanowicach,
- wykoszono zieleń w Miedznej Murowanej,
- dowieziono piach na place zabaw oraz do szkoły,
- usunięto dwie awarie wody w Sielcu,
- wykarczowano pobocza drogi w Miedznej Murowanej,
- rozgarnięto kruszywo droga w Widuchu,
- karczowanie pobocza drogi Topolice – Budków,
- skrapianie drogi Sikorszczyzna – Nadole,
- usunięto awarię kanalizacji za Orlikiem,
- dowieziono destrukta na drogi w Marcinkowie,
- dowieziono rumosz na drogę w Antoniowie,
- wykoszono zieleń przy świetlicy w Skórkowicach,
- uzupełniono brakujące płytki w świetlicy w Miedznej Mur.,
- wywieziono gruz z terenu świetlicy w Miedznej Mur.,
- wykarczowano drogę w Klewie,
- rozpoczęto budowę wodociągu Czersko,
- wykoszono zieleń Straszowa Wola,
- wykarczowano ul. Krótką w Żarnowie,
- wykarczowano teren świetlicy w Antoniowie,
- usunięto awarię wody w Budkowie,
- rozpoczęto karczowanie drogi Żarnów- Niemojowice – Nadole-Sikorszczyzna,
- rozpoczęto renowację elewacji remizy OSP w Żarnowie,
- koszenie oczyszczalnia ścieków.

Pkt. 6

Interpelacje i wolne wnioski

Głos zabrał radny Pan Wiesław Kędziora, który powiedział, że na początku funkcjonowania jako radny przyjął sobie taki cel, żeby nie zajmować się wszystkim tylko ograniczyć się do obszarów, które go trochę interesują i trochę lubi. Radny nie ukrywa, że kiedyś pracował w takim dziale tym się zajmował, dlatego próbował coś wprowadzić. Udało się trochę, ale wiele jest jeszcze do zrobienia. Radny myśli, że dużo jest na dobrej drodze, bo nawet sama kwestia wpływów za wodę znacznie się poprawiła. Radny nie uważa, że to wyłącznie jego zasługa, bo uszedł by za zarozumiałego, nie mniej jednak przy pomocy radnych został osiągnięty wspólny cel. Za co dziękuje. Druga sprawa to fakt, że źle się stało, że kwestia cmentarza został przez wójta poruszona dopiero teraz, że nie było to poruszone trzy lata temu, bo radny nie chce mówić co się mówi na ten temat w środowisku żarnowskim, bo nie wypada w tym momencie powtarzać. Wg radnego kwestie wyjaśniające z tym cmentarzem powinny być znacznie wcześniej i poddane szerszemu forum. Czas najwyższy przerwać tego typu rozważania. Trzecia sprawa jaka radny poruszył to kwestia tak dużych różnic w projektowaniu między projektantem, a wykonawcą. Jeżeli dokumentacja opracowana niecały rok wcześniej na 1.700.000 zł i na przestrzeni niecałego roku ceny poszły ponad 100%? Ktoś tu popełnił zasadniczy błąd. Nie można tłumaczyć tego, że to tylko grant pracowników, itp. Gdzieś jest pies pogrzebany i warto się temu przyjrzeć. Kolejna sprawa to rola inwestora, projektanta, wykonawcy. Radny Pan Wiesław Kędziora spuentował to swoją refleksją. Jeżeli się radny by budował dom czyli jest się inwestorem czyli w rozumieniu tu niektórych osób nie może zajrzeć do dokumentacji i tego co robi murarz. To jest absurd. Inwestor ma podstawowy obowiązek monitorować i być na budowie. Na budowie jest tzw. dziennik budowy, o czym wszyscy powinni wiedzieć, gdzie jest miejsce na wpisanie swoich uwag czy inwestora. Jeżeli się zleca murarzowi budowę domu i opracowanie projektu to czy się nie ma takiego prawa tego projektu zobaczyć i skorygować pewnych rzeczy. Cała rzecz się opiera o nadzór. Przecież w dziale inwestycji nie pracują ludzie o innej profesji jak inwestycje, czyli ludzie powinni być zawodowo i merytorycznie przygotowani do pełnienia takiej funkcji, więc muszą ingerować w to co robi wykonawca, że partaczy robotę, bo się w małym zakresie na tym znają. Jest niedopuszczalne, że inwestor jest tylko od tego, żeby zlecił opracowanie dokumentacji. Tego być nie może. Radny zauważył, że radni zrobili się bardzo aktywni pod koniec kadencji. Radny zastanawia się dlaczego przez 4 lata większość nie dociekała czy cyfra jest w prawo czy w lewo. Tylko radny wyszedł na takiego krzykacza i osoby, która się wymądrza. Teraz radni szukają gdzie 2 złoty gdzie 5 zł, gdzie przesunięcie? Po co teraz ta cała zabawa? Skończmy z tymi sytuacjami, bo trzy tygodnie zostało naszego bytowania. Rozliczanie tak szczegółowe dla radnego jest niepotrzebne. Rozstańmy się w pokoju i dajmy sobie ... Głos zabrał radny pan Mirosław Gierczak, który powiedział, że nie neguje tego, że Pan Wójt jest tutaj gospodarzem, pracowników może Pan nawet do swojego domu na swoją posesję kierować i niech panu robią. Natomiast radny mówi o sprawach oczywistych i jasnych dla każdego. Radny nie nadużył niczego tylko Pan Wójt nadużył, a radnego zrobił znowu wrogo nastawionym do społeczeństwa, itd. Radny Pan Mirosław Gierczak dodał, że mógł o tym mówić dwa lata temu, trzy, ale nie mówił. Jednak w końcu trzeba było, bo pieniądze nam uciekają z budżetu, a Pan

Wójt twierdzi, że to nie nasi pracownicy, ani pracownicy interwencyjni, więc kto tam robi? Radny dodał, że nie powiedział mu tego Pan Sekretarz, bo radny wie o tym już drugą kadencję, że takie coś ma miejsce. Głos zabrał radny Pan Marek Łubowski, który powiedział, że jest radnym już od kilku kadencji i parę rzeczy mu utkwiło w pamięci to co mówił i to co do Pana Wójta dotarło, to co nie dotarło, do poprzedników, itd. Najważniejsze to czy kawałek drogi będzie zrobiony w tej wsi czy w tej. Czy świetlica będzie miała wyposażenie takie czy inne. Na razie mamy taki dostęp do środków zewnętrznych jak wszystkie inne gminy. Najgorszą rzeczą, która jest powielana od naczelnik Głąbały. Nasza gmina zaprzepaściła szanse rozwojowi. Od Głąbały począwszy, przez Macierzyńskiego i Morawską. I niestety Krzysztofa Nawrockiego. Były szanse, by ściągnąć ludzi co mają pieniądze. Ludzie szukali miejsc na zainwestowanie, ale Ci ludzie co mieli pieniądze te miejsca gdzieś po Polsce poznajdowali. Stworzyli zakłady, miejsca pracy są potworzone. Te gminy, co tych ludzi wyłapali, będą żyć z tych ludzi przez następne lata. Radny podał jak biedna gmina Falków to wykorzystwała. Heko ma zatrudnienia około 200 osób. Następnie produkcja drzwi, co by się wydawało, że już nic do tej gminy ściągnąć. Zakład powstał dwa lata temu, prawie 100 osób zatrudnionych. Zakład, który wymienia deski ze starych na nowe, około 100 osób zatrudnionych. Betoniarnia, około 100 osób zatrudnionych. W papierosach około 100 osób. W sortowni śmieci, zakład który powstaje będzie zatrudnionych kilkadziesiąt osób, ale powierzchni tego zakładu to jest co najmniej kilka hektarów. Z takiego zakładu może żyć pół gminy. I tu wspólnie, łącznie z tymi wójtami, którzy już byli, został zaniedbany jeden bardzo ważny temat. Niech sobie każdy myśli co chce, ale to się czkawką odbije w następnych kadencjach. Pan Wójt powiedział, że bardzo szczegółowo odpowiedział na zarzuty, które padły i trudno mu się do tego odnosić. Ulica Zachodnia w Żarnowie, tam było jedno wysypisko śmieci, gdzie obok foli, papy i strych eternitów, poniewierały się ludzkie czaszki. Pan Wójt nie mógł przechodzić obok tego obojętnie. Pan Wójt powiedział, że ogromne pieniądze, które zostały wtopione w ogrodzenie tego obiektu i zagospodarowanie pochodziły ze źródeł zewnętrznych. Pan Wójt kontaktował się z przedstawicielami Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego, Fundacją Ochrony Dziedzictwa Żydowskiego. Tam w środku powstał pomnik, który opisuje historię Żarnowa. Samo ogrodzenie kosztowało pewnie ze 150.000 zł wraz z wykonawstwem, ale tam nie było złotówki gminnej wstawionej. Ktoś kto bardzo źle życzy panu Wójtowi i jest urodzonym antysemitom, a takowych nie brakuje, widocznie rozpowszechnia jakieś fałszywe informacje. Pan Wójt zwrócił uwagę, że radny Pan Mirosław Gierczak użył takiego zwrotu, który również obraził pana wójta: „niech wójt wysyła pracowników na swoją budowę”. Gdyby to zostało wyrwane z kontekstu, a pewnie zostanie, to w jaki sposób Pan Wójt jest teraz postawiony? Pan Wójt poprosił by nie generalizować i mówić o faktach i rzeczach. Pan Wójt wyrzywa sobie żyły, by tą gminę w sposób należyty prowadzić i Pan Wójt zapewnia że żaden pracownik... To jest w ogóle nie wyobrażalne by Pan Wójt mógł czerpać jakieś osobiste korzyści. Pan Wójt dokłada osobiście do gminy mnóstwo pieniędzy robiąc wiele przedsięwzięć i pomagając ludziom. Mówmy realnie o faktach. Głos zabrał Sekretarz Pan Bogdan Kubiszewski, który powiedział, że bardzo dziękuje Panu Wójtowi za to, że powiedział, że inwestycjami zajmuje się Bogdan Kubiszewski i jego zespół, ponieważ to świadczy o tym, że 60 mln zł same z siebie się nie wydały. Boli tylko jedna rzecz, że u nas w Urzędzie jest tak wypowiedziane, że jeżeli inwestycje coś zrobiły to oczywiście wiele osób się do tego przyznaje, że miały w tym udział. Taka jest domena i tak to pewnie zostanie. Jeśli coś jest złego robione to oczywiście to zwykle

tym złym jest Kubiszewski Bogdan, albo też Państwo radni, też jesteście tymi złymi osobami, które są obciążone pewnego rodzaju tematami. Pan Sekretarz powiedział, że zarzucanie mu, że była niedopilnowana dokumentacja, że nie jesteśmy na budowie, to jest niewłaściwa ocena naszej pracy. Są od tego projektanci, żeby przygotować dokumentację. Są inspektorzy nadzoru budowlanego, którzy mają kompetencje do tego by być na budowie naszymi reprezentantami. My też jesteśmy na budowie. Pan Sekretarz skierował słowa do radnego Pana Kędziory, by zrozumiał, że prace są weryfikowane na budowie, ale błąd powstał na etapie projektowania i nie byliśmy w stanie tego błędu zweryfikować ponieważ projektant miał zapłacone pieniądze. Jest to czas wyborczy i tu Pan Sekretarz podziękował radnemu Kędziorze za jego wypowiedź. Nie ma potrzeby robić sobie złościwości. Tutaj Pan Wójt inspiruje. Naprawdę każdy z radnych i sołtysów ma swoje myślenie i swoje pomysły. Pan Sekretarz nikogo nie inspiruje. Każdy ma prawo powiedzieć pewne kwestie i Pan Sekretarz nie chciałby aby te małe złościwości padały pod adresem Państwa, Pana Wójta i jego osoby. Mamy trzy tygodnie do wyborów, róbmy swoje i niech kampania wyborcza będzie uczciwa, bo na razie to jest tak nie do końca. Pan Wójt powiedział, że mimo, że doszło do takiej a nie innej sytuacji przed wyborczej, to gmina pracuje normalnie. Wymieniamy ze sobą stałe codzienne kontakty. Pracujemy intensywnie dla dobra naszej gminy i podejmujemy wspólne działania gospodarcze. Bywa, że niejednokrotnie wspólnie z Panem Sekretarzem rozmawiamy z mieszkańcami. Prowadzimy to co jest teraz realizowane. Dzielimy się obowiązkami. Powtarzając słowa Pana Bogdana i je rozszerzając Pan Wójt powiedział, że całością w gminie kieruje wójt, co jest mówione na każdej sesji. Przez co wielokrotnie się narażam i co jest wielokrotnie krytykowane. Nie ma dziedziny której bym nie znał i nie dokumentu, którego bym nie podpisał. Bardzo rzadko w imieniu wójta podpisuje sekretarz czy kierownik, skarbnik. Choć Skarbnik musi kontrasygnować wszelkie dokumenty wójta. Tylko i wyłącznie na pytanie zadane przez Przewodniczącego Rady kto personalnie odpowiada i jakie osoby kierują referatem inwestycji Pan Wójt użył tego zwrotu.

Pkt. 7

Zamknięcie obrad

Przewodniczący Rady Gminy Pan Wojciech Baran dokonał zamknięcia sesji, z uwagi na fakt wyczerpania się porządku obrad. Podziękował wszystkim za przybycie i o godz. 10³⁰ zamknął XLIII sesję Rady Gminy Żarnów VII kadencji.

Protokołowała:
Monika Kurzyk

